
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 08/01-03-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 170-08/01-03-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και της συγκρότησης 
επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του υποέργου: «ΤΟΙΧΙΟ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 15ης  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ    ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001,  του  Προγράμματος  Δημοσίων  Επενδύσεων / 
ΣΑΕΠ  822. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-03-2023 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 16244/8/24-02-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό μέλος  
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
8.  
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Ιωάννης Αρμενιάκος 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Σταύρος Τραυλός 
Το μέλος κ. Γεώργιος Στασινόπουλος συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 2ου Θέματος 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 8ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4o  Θέμα: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και της 
συγκρότησης επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του υποέργου: «ΤΟΙΧΙΟ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 15ης  
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ    ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε 
βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001,  του  Προγράμματος  
Δημοσίων  Επενδύσεων / ΣΑΕΠ  822. 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΚ7ΛΕ-ΝΡ0



 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 1iv 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  
 ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των 
συμβάσεων   έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των 
περιπτώσεων που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης. Ασκεί επίσης, τις αρμοδιότητες Προϊσταμένης 
Αρχής, που της έχουν απονεμηθεί με το άρθρο 3 του π.δ. 7/2013 ( Α΄ 26). 
 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημοσίους υπαλλήλους, 
εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
Σκοπός της παρούσας μελέτης προϋπολογισμού δαπάνης με το Φ.Π.Α. 950.000,00€,  είναι η εκτέλεση 
εργασιών για την κατασκευή παράκτιου τοιχίου αντιστήριξης στο παραλιακό μέτωπο της 15ης Επαρχιακής 
Οδού Ζάκυνθος - Κρυονέρι-Τραγάκι - Γερακάρι δια Τσιλιβή & Κυψέλης (Βελουσίου) στη θέση «Κρυονέρι» 
Ζακύνθου στο ύψος της Εκκλησίας της Παναγίας Κρυονερίτισσας, προκειμένου να αντιμετωπιστεί το 
φαινόμενο της κατάρρευσης τμημάτων του υφιστάμενου τοιχίου της.  
 

 
Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 Την αρ. πρωτ. 70828/12-07-2022 (ΑΔΑ: 64ΙΛ46ΜΤΛΡ-Β5Ξ) Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης  
και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’ », Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001, 
Προϋπολογισμού: 3.000.000,00€, στην ΣΑΕΠ 822 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022. 
 
 Την αρ. 621-33/19-07-2022 (ΑΔΑ: 6Ω037ΛΕ-ΞΧΜ) απόφαση Οικονομικής Π.Ι.Ν. περί αποδοχής 
χρηματοδότησης της ανωτέρω χρηματοδότησης. 
 
 Την υπ. αρ. 144-23/08-08-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΗΜ7ΛΕ-4ΣΙ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε η «8η Τροποποίηση του Προσχεδίου Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2022» και συμπεριλήφθηκε η κατανομή της ανωτέρω χρηματοδότησης σε 
υποέργα. 
 
 Την υπ. αρ. 164-27/01-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΥΓΥ7ΛΕ-ΕΤΤ ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων,  περί έγκρισης   της «11ης Τροποποίησης του Προσχεδίου Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2022» στην οποία και συμπεριλήφθηκε και το υποέργο: σε βάρος των πιστώσεων  
του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001, του  Προγράμματος  Δημοσίων  Επενδύσεων , 
ΣΑΕΠ  822. 
 
 Την με αρ. πρωτ. 81404/35160/13-10-2022  (ΑΔΑ:  6ΤΠΘ7ΛΕ-ΟΓΡ) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμού υπόλογου διαχειριστή έργου ΣΑΕΠ 822 για 
την εκτέλεση  του υποέργου: σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» με  Κ.Ε.  2020ΕΠ52200001,  με την οποία ορίζεται  
Τελικός Δικαιούχος  η  Περιφέρεια Ιονίων Νήσων,  Φορέας  Υλοποίησης  η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου  και υπόλογος διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: ΨΓΞΚ7ΛΕ-ΝΡ0



 

 
 Το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε 
βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή 
Μελετών. 
  Εν προκειμένω η απόφαση ΣΑΕΠ 822  με αρ. πρωτ. ΑΠ : 70528/12-07-2022 απόφαση 
Υπουργείου  Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 64ΙΛ46ΜΤΛ-Β5Ξ), για την έγκριση ένταξης στο  
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2022, του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001. 
 Την με  αρ. πρωτ. 14088/22-02-2023 (ΑΔΑ:Ψ66ΜΟΡ1Φ-ΨΕΧ) απόφαση  της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίου/Τμήμα Περιβαλλοντικού & Χωρικού Σχεδιασμού περί 
εξαίρεσης από την υποχρέωση της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης του έργου του θέματος, 
σύμφωνα με την παρ. 2α του αρθ.1 του ν.1014/11 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 Την με  αρ. πρωτ. 15479/2990/28-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΩΑ7ΛΕ-ΝΧΘ) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε.  Ζακύνθου  με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου του θέματος. 
 
 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/ 8-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 
 Τον Ν. 4782/2021 ΦΕΚ 36/Α΄/9-03-2021 « Εκσυχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη , τις υποδομές και την υγεία». 
 
 Τα Επικαιροποιημένα Τεύχη Διακηρύξεων  Έργων, όπως έχουν προσαρμοστεί στις διατάξεις του ν. 
4782/21 (Α’ 36), με τις οποίες τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α 147), όπως 
αναρτήθηκαν στον ιστότοπο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 
 
Α. Την  κατάρτιση των όρων της διακήρυξης του έργου: «ΤΟΙΧΙΟ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 15ης  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  με  CPV: 45233141-9 
“Εργασίες συντήρησης οδών”, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού που 
περιλαμβάνει και τους παρακάτω όρους: 
 

I. Είδος δημόσιας σύμβασης: Δημόσια σύμβαση έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016. 
II. Τρόπος επιλογής αναδόχου: Ανοιχτή δημοπρασία (άρθρο 27 του Ν.4412/2016 και κατά το 

σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 95 παρ.2(α) του Ν.4412/2016 –
Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός 

III. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη  
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

IV. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία  έργων  ΟΔΟΠΟΙΙΑ και που είναι εγκατεστημένα σε: 
1) α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
2) β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
3) γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
4) δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και  
 έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
 ανάθεσης  
      δημοσίων  συμβάσεων. 
 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

ΑΔΑ: ΨΓΞΚ7ΛΕ-ΝΡ0



 

 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 
και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
 
 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να 
είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
Αποφασίζεται ότι η δυνατότητα επιστροφής της Οικονομικής Προσφοράς μπορεί να γίνει κατόπιν αιτήσεως 
από τους οικονομικούς φορείς έως 3  ημερολογιακές ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 
Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του 
έργου.  
  
Β. Κατ’ εφαρμογή του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 
του ν, 4782/2021,  εισηγούμαστε την συγκρότηση  Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας 
σύμβασης του έργου: “ΤΟΙΧΙΟ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 15ης  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ    
ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ“, Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  από τους κάτωθι υπαλλήλους της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Ζακύνθου. 
 
Τακτικά Μέλη   
Δημήτρη Βαρδακαστάνη, Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ), ως  Πρόεδρος  
 
Μιχαήλ Γιατρά, Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Α),  
ως  Μέλος 
 
Αγγελική Βούλτσου, Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ),  ως  Μέλος 
 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους: 
 
Φώτιο Τσουκαλά, Ειδικότητας ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ), ως   
ως αναπληρωτή Προέδρου    
 
Ελένη Λαζαρίδου, Ειδικότητας Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου 
(βαθμίδα ΜηΜΕΔ Β), ως Μέλος 
 
Δημήτρη Βίτσο, Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Γ),  ως  Μέλος 
 
 
 
Συνημμένα:  
1. Σχέδιο Διακήρυξης έργου 
 
 

                                                                                                                     Ο Προϊστάμενος 
                                                                                                                   Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 
 
 

                                                                                               Δημήτρης Γιαννούλης 
                                                                                                                       Μηχανολόγος  Μηχανικός 

ΑΔΑ: ΨΓΞΚ7ΛΕ-ΝΡ0



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
Γεώργιος Στασινόπουλος         
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης   
   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.Εγκρίνει την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης του έργου: «ΤΟΙΧΙΟ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 15ης  
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  με  CPV: 
45233141-9 “Εργασίες συντήρησης οδών”, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού 
που περιλαμβάνει και τους παρακάτω όρους: 
 

V. Είδος δημόσιας σύμβασης: Δημόσια σύμβαση έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016. 
VI. Τρόπος επιλογής αναδόχου: Ανοιχτή δημοπρασία (άρθρο 27 του Ν.4412/2016 και κατά το 

σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 95 παρ.2(α) του Ν.4412/2016 –
Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός 

VII. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη  
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

VIII. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία  έργων  ΟΔΟΠΟΙΙΑ και που είναι εγκατεστημένα σε: 
5) α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
6) β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
7) γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
8) δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και  
 έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
 ανάθεσης  
      δημοσίων  συμβάσεων. 
 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 
και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
 
 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να 
είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
Αποφασίζεται ότι η δυνατότητα επιστροφής της Οικονομικής Προσφοράς μπορεί να γίνει κατόπιν αιτήσεως 
από τους οικονομικούς φορείς έως 3  ημερολογιακές ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 
Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του 
έργου.  
  

ΑΔΑ: ΨΓΞΚ7ΛΕ-ΝΡ0



 

2.Εγκρίνει την συγκρότηση  Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του έργου: 
“ΤΟΙΧΙΟ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 15ης  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ    ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ“, Π/Υ: 
950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  από τους κάτωθι υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Ζακύνθου, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 του ν, 
4782/2021. 
 
Τακτικά Μέλη   
Δημήτρη Βαρδακαστάνη, Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ), ως  Πρόεδρος  
Μιχαήλ Γιατρά, Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ Α),  
ως  Μέλος 
Αγγελική Βούλτσου, Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ),  ως  Μέλος 
 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους: 
Φώτιο Τσουκαλά, Ειδικότητας ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ), ως   
ως αναπληρωτή Προέδρου    
 
Ελένη Λαζαρίδου, Ειδικότητας Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου 
(βαθμίδα ΜηΜΕΔ Β), ως Μέλος 
 
Δημήτρη Βίτσο, Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Γ),  ως  Μέλος 
 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 170-08/01-03-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Γεώργιος Στασινόπουλος  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΓΞΚ7ΛΕ-ΝΡ0


		2023-03-03T10:53:59+0200
	Athens




